Flexibles Abgassystem aus Kunststoff (PP)
 Zertifikat Nr.: 0036 CPR 91394 001
Verbindungsstück konzentrisch, Innenrohr aus PP –
Außenrohr aus weiß beschichtetem Stahlblech
Das Bertrams Abgassystem „Polyline“ ist ein freies und vom
Wärmeerzeuger unabhängig einsetzbares Abgassystem. Es ist nach EN
14471 zertifiziert und wird vom TÜV SÜD fremdüberwacht.
Aufgrund dieser Zertifizierung kann das Abgassystem „Polyline“
als systemunabhängige Abgasanlage eingesetzt werden.
Polyline Komplett-Paket
EW flex – zur Schachtmontage LAS
Standardbausatz FLEX, Mündung PE (VA) - 41FSTB...-1(2)
bestehend aus:
1	 LAS Revisionsbogen 87° 41RB87…
2	 LAS Rohr 500 mm, innen 41RL500-…
3	 LAS Wandblende, geschlossen 41WG…
4	� EW Befestigungsset, starr 40BS…
EW Flex Adapter starr/flex 40FAS...
5	 EW Abstandshalter 40AHF-… (5x)

Polyline EW-flex – Preise für Zubehör HVP 40-24
Artikelbeschreibung Art.-Nr. DN 60 / € DN 80 / €
Standardbausatz flex, Schachtmontage, Mündung PE 41FSTB...-1 437,80 515,50
Standardbausatz flex, Schachtmontage, Mündung VA 41FSTB...-2 526,80 589,60
Flexrohr in Rollen 12 m 40FRL12-... 391,70 431,80
Flexrohr in Rollen 25 m 40FRL25-… 750,70 816,30
Anschlussstück starr auf Flexrohr 40FAS-… 38,90 47,80
Anschlussstück flex auf starr mit Muffe 40FAM-… 50,30 58,20
Revisionselement flex - flex 40FRE-… 104,90 130,20
Abstandhalter 40AHF-… 10,10 13,80
Rohrelement starr mit Muffe, 1000 mm 40RL1000-… 15,90 17,40
Rohrelement starr mit Muffe, 500 mm 40RL500-… 11,40 13,00
Rohrelement starr mit Muffe, 250 mm 40RL250-… 7,90 9,50
Polyline LAS – Preise für Zubehör HVP 41-24
Artikelbeschreibung Art.-Nr. DN 60 / € DN 80 / €
LAS Rohrelement 1000 mm, innen 41RL1000-… 65,60 76,90
LAS Rohrelement 500 mm, innen 41RL500-… 46,90 52,10
LAS Rohrelement 250 mm, innen 41RL250-… 34,80 41,50
LAS Revisionselement, innen 41RE… 126,10 131,50
LAS Revisionsbogen 87°, innen 41RB87… 130,10 136,50
LAS Bogen 87°, innen 41BG87-… 74,50 97,90
LAS Bogen 45°, innen 41BG45-… 55,60 61,20
LAS Bogen 30°, innen 41BG30-… 55,60 63,30
LAS Bogen 15°, innen 41BG15-… 55,60 62,50
LAS Wandblende geschlossen 41WG… 20,30 23,40
LAS Rohrschelle mit Stockschraube M8 x 200vz 41RS… 27,40 27,70